



1000 LECIE KORONACJI BOLESŁAWA CHROBREGO Rok Święty 2025

Trwająca ponad tysiąc lat historia naszego narodu uczy nas, że po pierwsze Mieszko I, przyjmując chrzest św., wprowadził nas do Europy, ale po drugie **to Bolesław Chrobry pokazał, że możemy w niej funkcjonować na równych zasadach**. Punktem kulminacyjnym aspiracji księcia Bolesława była wizyta cesarza Ottona III, którego przywitał w 1000 r. w Gnieźnie godnie, pokazując jednak potęgę, niezależność i swoistą dumę kształtującego się państwa polskiego. Idea tego spotkania jest aktualna do dzisiaj. Jesteśmy w chrześcijańskiej Europie od ponad tysiąca lat i możemy bez wstydu powiedzieć, że jesteśmy jej gospodarzami, współtwórcami jej dorobku na każdej płaszczyźnie życia społecznego, kulturalnego, gospodarczego i – co nie mniej ważne a może i najważniejsze – duchowego, religijnego. Przywołajmy raz jeszcze bł. Stefana Wyszyńskiego, który idąc tropem ks. Piotra Skargi przekonywał, że „albo Polska będzie katolicka albo nie będzie jej wcale”.



PATRONATEM HONOROWYM 1000-LECIE KORONACJI BOLESŁAWA CHROBREGO”
objął **J. E. Ksiądz Arcybiskup dr hab. WIESŁAW ŚMIGIEL Metropolita Szczecińsko-Kamiński**
Członek: Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski - przewodniczący Rady ds. Rodziny, Członek Komisji ds. Polonii i Polaków za Granicą, Przewodniczący Komitetu ds. Dialogu z Niewierzącymi, Przewodniczący Zespołu Biskupów ds. Duszpasterskiej Troski o Radio Maryja, Członek Zespołu ds. Ruchów Intronizacyjnych, Członek Komisji Duszpasterstwa,

Pragniemy zorganizować:

- Międzynarodowy konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży
- Wystawę dzieł znanych polskich artystów
- 500 - lecie Hołdu Pruskiego (inscenizacja w Sztumie)
- Konferencję naukową w Krakowie Na Skalce
- Wydanie Książki 1000 lecie Koronacji Bolesława Chrobrego
- Bieg maratoński - "1000-lecia"
- Plener rzeźbiarski w Postolinie
- Wybicie medali okolicznościowych
- Hymn (także inne formy muzyczne)
- Koncerty muzyczne

Ludzie dobrej woli, wszelkie organizacje, dobrodzieje.

Oczekujemy na włączenie się ze swym programem i pod swoim szyldem. Każde włączenie się w te ważne wydarzenia dla Polski będą miały wspólną informację i wspólne patronaty. Nasze plany i zamierzenia wymagają jednak pozyskania osób i instytucji wspierających ww. dzieła. Stąd też nasza prośba o współpracę, współdziałanie, pomoc w uzgodnionej obopólnie formie.

**Także wysoko sobie cenimy każde wsparcie. Bank BGŻ BNP Paribas
S.A. NRB: 65 1600 1462 1818 2013 0000 0001 z dopiskiem 1000 lecie**



Medal posiada wymiary 40 x 40 mm, wzorowany na grupie medali watykańskich. Na awersie jest wizerunek syna Mieszka I pierwszego **króla Polski Bolesława I Chrobrego** (przymiotnik ten oznaczał człowieka męznego i pełnego odwagi) z dynastii Piastów. Mieszko I, przyjmując chrzest święty wprowadził nas do Europy, ale to Bolesław Chrobry pokazał, że możemy w niej funkcjonować na równych zasadach. Punktem kulminacyjnym aspiracji księcia Bolesława była wizyta cesarza Ottona III, którego przywitał w 1000 r. w Gnieźnie godnie, pokazując potęgę, niezależność i swoistą dumę kształtującego się państwa polskiego. Na rewersie jest logo **Roku Świętego 2025**, Motto Jubileuszu 2025 roku: Peregrinantes in Spem - Pielgrzymujący ku Nadziei. Inicjatorem i projektantem medalu jest Stefan Kukowski

Wszelki kontakt prosimy kierować do: Stefan Kukowski - Wielki
Mistrz Konfederacji Orderu Świętego Stanisława
tel. +48 602 406 168, prac_kukowski@post.pl

O udokumentowanej naszej działalności jest na:
www.sw-stanislaw.pl oraz kossbm.pl

Licząc na odzew, pozostaję z wyrazami szacunku



1000 Rocznica Koronacji Bolesława Chrobrego Rok Święty 2025

1000-lecie koronacji Bolesława Chrobrego przypada w Roku Świętym 2025

Obie te ważne okoliczności wpisują się też w dzieła 250-letniego Orderu Św. Stanisława B.M. i są immanentnie związane z dziejami Kościoła powszechnego, Kościoła partykularnego w Polsce i dziejami naszej Ojczyzny.

Trwająca ponad tysiąc lat historia naszego narodu uczy nas, że po pierwsze Mieszko I, przyjmując chrzest św., wprowadził nas do Europy, ale po drugie to **Bolesław Chrobry pokazał, że możemy w niej funkcjonować na równych zasadach**. Punktem kulminacyjnym aspiracji księcia Bolesława była wizyta cesarza Ottona III, którego przywitał w 1000 r. w Gnieźnie godnie, pokazując jednak potęgę, niezależność i swoistą dumę kształtującego się państwa polskiego. Idea tego spotkania jest aktualna do dzisiaj. Jesteśmy w chrześcijańskiej Europie od ponad tysiąca lat i możemy bez wstydu powiedzieć, że jesteśmy jej gospodarzami, współtwórcami jej dorobku na każdej płaszczyźnie życia społecznego, kulturalnego, gospodarczego i – co nie mniej ważne a może i najważniejsze – duchowego, religijnego.

3 czerwca 1997 r. w Gnieźnie św. Jan Paweł II w mównicy powiedział: "Bez Chrystusa nie można bowiem budować trwałej jedności. Nie można tego robić odcinając się od tych korzeni, z których wyrosły [narody i kultury] Europy i od wielkiego bogactwa kultury duchowej minionych wieków. (...). Tym, którzy zapomnieli o Chrystusie i Jego nauce, pomóżmy odkryć Go na nowo. Stanie się tak wtedy, kiedy zastępy wiernych świadków Ewangelii znów zaczną przemierzać nasz kontynent; gdy dzieła architektury, literatury i sztuki będą w sposób porywający dla współczesnego człowieka ukazywać Tego, który jest wczoraj,

dziś, ten sam także na wieki (...)"

Papież Franciszek w bulli *Spes non confundit* ogłaszającej Rok Jubileuszowy pisał, kontynuując myśl Jana Pawła II: „Oby Jubileusz był dla wszystkich okazją do ożywienia nadziei. Słowo Boże pomaga nam znaleźć ku temu powody. Pozwólmy, aby poprowadziło nas słowo, które Apostoł Paweł napisał właśnie do chrześcijan Rzymu”.

Wszyscy ludzie dobrej woli mają świadomość, że nam Polakom powinny nieustannie przyświecać zasady chrześcijańskiego życia i wypływająca z tych zasad wszechogarniająca nadzieja, a także przekonanie o nierozzerwalnym związku naszego życia narodowego, społecznego z życiem religijnym, duchowym. Przywołajmy raz jeszcze bł. Stefana Wyszyńskiego, który idąc tropem ks. Piotra Skargi przekonywał, że

„albo Polska będzie katolicka albo nie będzie jej wcale”.